
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Заречномедлинский детский сад» 

 

ПРИКАЗ 

д. Заречная Медла 

 

            от  03.09.2024 года                                                                                                № 67/1 

 

Об охране жизни и здоровья воспитанников  
 

В целях совершенствования организации работы по охране жизни и здоровья 

воспитанников во время нахождения их в дошкольном учреждении, определения 

ответственности участников образовательного процесса за жизнь и здоровье детей. 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Создать в МБДОУ «Заречномедлинский детский сад» безопасные условия в период 

пребывания воспитанников. 

 2.Определить ответственными за сохранность жизни и здоровья детей во время 

проведения воспитательного процесса в группах, по пути следования на их занятия и 

обратно, во время прогулок, по пути следования на них и обратно – воспитателей групп, 

на музыкальных занятиях – музыкальных руководителей, на занятиях по физкультуре – на 

инструкторов по физкультуре и воспитателей. 

 3.Назначить ответственное лицо, старшего воспитателя ДОУ , Рычкову Е.Н.:  

– за осуществление контроля за соблюдением педагогами инструкций по охране жизни и 

здоровья детей, плана мероприятий по безопасности, 

 - за проведение внепланового инструктажа с персоналом по охране жизни и здоровья 

воспитанников ДОУ.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                          О.Л. Трефилова 

МБДОУ Заречномедлинский детский сад 

 
 


		2024-10-25T09:23:54+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗАРЕЧНОМЕДЛИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД"




